
Seite 41

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2010 Ausgegeben und versendet am 29. Jänner 2010 14. Stück

Nr. 14 Verordnung des Landeshauptmanns von Oberösterreich, mit der die Oö. Tiermaterialienverordnung geändert wird

Nr. 14

V e r o r d n u n g

des Landeshauptmanns von Oberösterreich, mit der die Oö. Tiermaterialienverordnung geändert wird

Auf Grund der §§ 12 und 15 Abs. 4 des Tiermaterialiengesetzes - TMG, BGBl. I Nr. 141/2003, in der Fassung
des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 13/2006, und der §§ 14 Abs. 3 und 61 des Tierseuchengesetzes - TSG, RGBl.
Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2008, wird verordnet:

Artikel I

Die Oö. Tiermaterialienverordnung, LGBl. Nr. 43/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl.
Nr. 100/2007, wird wie folgt geändert:

Im § 9 Abs. 3 und Abs. 5 wird jeweils die Wortfolge "berechnet nach dem Ergebnis der jeweils letzten amtlichen
Volkszählung" durch die Wortfolge "berechnet nach der Volkszahl gemäß der von der Bundesanstalt Statistik Öster-
reich kundgemachten Statistik des Bevölkerungsstandes zum Stichtag 31. Oktober des der Berechnung des Entgelts
zweitvorangegangenen Kalenderjahres" ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich in
Kraft.

Für den Landeshauptmann:

Dr. Stockinger

Landesrat

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung: 4021 Linz, Landhausplatz 1.


